[image: image1.png]
Сельское поселение Сентябрьский

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕНТЯБРЬСКИЙ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
___13.04.2009___                                                                          № __46____

п. Сентябрьский

О порядке уведомления представителя нанимателя (работодателя)

о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего

 к совершению коррупционных правонарушений
В соответствии со ст.9 Федерального закона Российской Федерации от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»:

1. Утвердить Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений (приложение 1).

2. Главному специалисту – юристу (О.А.Слиняковой) ознакомить муниципальных служащих муниципального учреждения «Администрация сельского поселения Сентябрьский» с настоящим распоряжением (приложение 2).

3. Контроль за выполнением распоряжения осуществляю лично.

Глава сельского поселения

А.В.Светлаков

Приложение 1
к распоряжению администрации

сельского поселения Сентябрьский

от 13.04.2009  №  46
ПОРЯДОК

уведомления представителя нанимателя (работодателя)

о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего

 к совершению коррупционных правонарушений

1. Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений (далее - Порядок) разработан в соответствии со статьей 9 Федерального закона Российской Федерации от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции» (далее - Закон) в целях профилактике коррупции.

2. Представителем нанимателя (работодателем) в муниципальном учреждении «Администрация сельского поселения Сентябрьский» является глава муниципального образования сельское поселение Сентябрьский.

3. Муниципальный служащий обязан уведомлять главу поселения обо всех случаях обращения к нему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений в письменном виде по форме, согласно приложению №1 к настоящему Порядку.
4. Перечень сведений, содержащихся в уведомлениях о фактах обращения в целях склонения к совершению коррупционных действий:

а) фамилия, имя, отчество муниципального служащего, направившего уведомление (далее - уведомитель);

б)  должность муниципальной службы уведомителя;

в)  информация о факте обращения к уведомителю:

- известные уведомителю сведения о лице, склоняющем к совершению коррупционных правонарушений;

- суть деяния (злоупотребление служебным положением, дача взятки, получение взятки, злоупотребление полномочиями, коммерческий подкуп либо иное незаконное использование физическим лицом своего должностного положения в целях получения выгоды в виде денег, ценностей, иного имущества или услуг имущественного характера, иных имущественных прав для себя или третьих лиц либо незаконное представление такой выгоды указанному лицу другими физическими лицами; те же деяния, совершенные от имени или в интересах юридического лица; склонение к тем же деяниям);
- дата обращения к уведомителю;

- имеющиеся документальное подтверждения факты к уведомителю (письма, аудио-, видеозаписи, и т.п.);

- указание на лиц, являющихся свидетелями обращения к муниципальному служащему в целях склонения к коррупционным правонарушениям;

г) информация об уведомлении органов прокуратуры или других государственных органов о случае склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений;

д) иная информация, касающаяся (прямо или косвенно) факта обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений;

е) дата подачи уведомления;

ё) подпись уведомителя.

5. Рассмотрение уведомлений о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений и проверка сведений, содержащихся в них, осуществляется в соответствии с Положением о комиссии по соблюдению по требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов.
6. Невыполнение муниципальным служащим должностной (служебной) обязанности уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений является правонарушением, влекущим его увольнение с муниципальной службы в порядке, предусмотренном трудовым законодательством, либо привлечение его к иным видам ответственности (дисциплинарная, материальная, гражданско-правовая, административная, уголовная) в порядке, определенном федеральными законами.
7. Данный Порядок распространяется и на уведомления о фактах совершения другими муниципальными служащими коррупционных правонарушений, непредставления сведений либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

8. Регистрация уведомлений осуществляется работником исполняющим обязанности кадрового работника в администрации поселения в «Журнале учета уведомлений о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего в совершению коррупционных правонарушений» по форме согласно приложению №2 к настоящему Порядку.

Приложение №1

к Порядку уведомления представителя

 нанимателя (работодателя) о фактах

обращения в целях склонения

муниципального служащего к совершению

коррупционных правонарушений
Главе муниципального образования сельского поселения Сентябрьский

А.В.Светлакову

от_____________________________

_______________________________

(Ф.И.О., должность)

УВЕДОМЛЕНИЕ

о фактах обращения в целях склонения к совершению

коррупционных правонарушений

В соответствии со статьей 9 Федерального закона Российской Федерации от 25.12.208 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» я,

___________________________________________________________________
(Ф.И.О., должность)

настоящим уведомляю об обращении ко мне ______  _________________г.

гр.______________________________ в целях склонения меня к совершению коррупционных действий, а именно ____________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(перечислить в чем выражается склонение к коррупционным действиям)

Дата

Подпись

Уведомление зарегистрировано

В Журнале регистрации

_____ _________________г. №________

__________________________________

(Ф.И.О., должность ответственного лица)
Приложение №2
к Порядку уведомления представителя

 нанимателя (работодателя) о фактах

обращения в целях склонения

муниципального служащего к совершению

коррупционных правонарушений
ЖУРНАЛ УЧЕТА УВЕДОМЛЕНИЙ
о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего

 к совершению коррупционных правонарушений
	№ п/п
	Дата регистрации уведомлений
	Ф.И.О., должность лица, подавшего уведомление
	Наименование структурного подразделения
	Примечание